exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate constilu-

tae munitis, eadem prorsus fides tam in

iudicio quam extra illud ubique locorum

habeatur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxx iunii mdclxxxi,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 30 iunii 1681, pontif. anno V.

CI.

Concedilur reclori coUegii fratrum Prae-

dicatorutn in Quilensi provincia fa-

cultas conferendi publice gradus scho-

laslicos in nonnuUis disciplinis , do-

nec ibidem erigalur universilas regia.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memorìam.

Pastoralis ofTicii, quo catholicae Ec-

clesia per universum terrarum orbcm

Bull. Rom. — Voi. XIX. SO

ditfusae regimini divina dispositione prae-

sidemus, cura animum nostrum sollici-

tat ut pia religiosorum virorum pro-

priae alienaeque saluti operam dantium

studia, ad chrislifidelium, praesertim in

longinquis religionibus degentium , in

doclrinà sana inslitutionem atque eru-

ditionem laudabiliter tendentia, peculia-

ribus favoribus et gratiis, quantum no-

bis ex alto concedilur, adiuvemus.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper camae ers-

fecit dilectus filius Ignalius de Quassada

definitor et procurator provinciae S. Ca-

tharinae virginis et martyris de Quito

in Indiis Occidentalibus Ordinis fratrum

Praedicatorum in sacra theologià magi-

ster, quod (cum in illis partibus plurimi

sint infideles, ex quibus multi opera fra-

trum dicti Ordinis illic in vineà Domini

strenue laborantium ad christianae re-

ligionis veritalem in dies convertuntur,

et longe plures , Domino benedicente
,

conversuri sperantur ; verum messis qui-

dem cum multa sit, operarli autem pauci,

qui eos in doctrinà sana instruere et

confirmare valeant) dilecti pariter filli

fratres provinciae praedictae
(
provide

considerantes nullam in eàdem provin-

cia studii generalis universitatem repe-

riri , ipsamque provinciam nongenlis a

Limanà et ter mille milliaribus a Mexi-

canà civitatibus, in quibus eiusmodi uni-

versitales studiorum generalium erectae

sunt, distare, ac proinde studiosos par-

tium illarum iuvenes sacrarum aliarum-

que bonarum litterarum studiis operam

dandi, seque ad fidei catholicae propa-

gationem habiles atque idoneos red-

dendi, peraclisque studiosis laboribus
,

praemium graduum litterariorum conse-

quendi gralià, longas periculosasque pe-

regrinaliones subire deberc), praevio re-

gio consensu, collegium sub tilulo B. Ber-

nardi rcgis calholici Sancti nuncupati

intra vel extra septa conventus S. Petri
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marlyris civilalis Quitensis dicti Ordinis

sua impensà aedificare, in eoque gram-

maticam et philosophiam publice do-

cere, ac eliam qualuor cathedras, duas

quidam Iheologiae scholaslicae , aliam

theologiae moralis , et quartam Sacrae

Scripturae, quas prò tempore oblinentes

S. Thomae Aquinatis doctrinam sancto-

rum Palrum tradilionibus et universalis

Ecclesiae decrelis conformem decere
,

erroneasque et noxius ,
praesertim in

materia morali opiniones, quae in illis

parlibus serpere dicunlur , eorumdem

sanclorum Palrurn doctrinà refellere de-

beaut, de proprio fundare decreverunl.

precesproca- § 2. Cum aulcm, sicul eadcm exposilio

ctàe"s.^c°me-siibiungebat, diclus Ignalius collegio hu-

érclusao coD^iusmodi, ciusque rectori et calhedraticis

prò tempore exislenlibus, facultatem con-

ferendi publice gradus scholasticos in

illis scienliis, quae in ipso collegio do-

cebunlur, concedi plurimum desideret,

similisque facultas aliis collegiis dicti

Ordinis, in quibusdam civitatibus India-

rum Occidentalium, quae quadringenlo-

rum milliarium intervallo ab universila-

libus publicis remolae sunt, existentibus,

dudum ultimo anno mdcxix a felicis re-

cordalionis Paulo V, ad inslanliam tunc

exislentis regis Ilispaniarum calholici
,

concessa, et subinde ab Urbano Vili,

Romanis Pontifìcibus praedecessoribus

noslris , confirmata fuerit , ac eiusmodi

praerogativà lam clerici regulares Socie-

talis lesu, vigore quorumdam privilegio-

rum ,
quam fralres Ordinis Eremitarum

sancii Augustini, in vini quarumdam apo-

slolicarum in simili forma Brevis lilte-

rarum, in parlibus Indiarum huiusmodi

de praesenti fruantur : nobis proplerea

idem Ignatius humiiiler supplicari fecit,

ut in praemissis opportune providere
,

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

conctssio § 3. Kos, ipsum Ignatium specialibus

ROMANUM An. e. 1681

favoribus et gratiis prosequi volentes, etpraediciao f..

a quibusvis excomniunicationis, suspen-sur^imuf^Er"-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiaslicisgulunr.fciml

censuris et poenis, a iure vel ab ho-™s'^i™su^'"''*'*'

mine, quavis occasione vel causa lalis, si

quibus quomodolibet innodalus existit,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, huiusmodi

supplicalionibus inclinati, de venerabi-

lium fratrum nostrorum S. R. E. cardina-

lium negoliis propagandae fidei praepo-

sitorum
,

qui zehim pietalemque dicto-

rum fratrum provinciae de Quito Ordinis

Praedicatorum commendarnnt, Consilio,

rectori prò tempore existenti dicti coUe-

gii intra vel extra septa supradicti con-

ventus S. Pelri marlyris civilalis Quiten-

sis, iam forsan erecti sive in posterum

erigendi, gradus scholasticos in omnibus

scientiis cathedrarum in eodem collegio

iam forsan crectarum vel in posterum

erigendarum quibuscumque studiosis
,

qui sludiorum cursus ibidem peregerint,

dummodo tamen praevio rigoroso exa-

mine ad id reperiantur idonei, ad formani

litterarum in simili forma Brevis alias

concessarum praefalis fratribus Ordinis

Eremitarum sancii Auguslini et clericis

regularibus Socielatis lesu, auctorilale

nostra apostolica conferendi facultatem,

doncc et quousque publica universilas

regalis, sicul Limana et Mexicana, in di-

eta provincia de Quito conslituatur sive

erigatur , dumtaxat duraluram, eàdem

auctorilale, tenore praesentium, concedi-

mus et imparlimur; salva tamen semper

in praemissis auctorilale Congregationis

mcmoratorum cardinalium.

§ 4. Decernenles easdetji praesentcs ciauioi»».

lilteras firmas et efficaces existere et

fore, suosque plenarios et integros ef-

fectus sorliri et obtinere, ac illis , ad

quos special et prò tempore spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime suf-
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Conlrarioram
tle'-ojfatio.

fragari , sicque in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audito-

res, iudicari et definiri debere, ac irri-

tum et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis aucloritate, scienter vel

ignoranter, contigeril altentari.

§ 5. Non obstantibus conslitutioni-

bus et ordinationibus aposlolicis, ac qui-

busvis, etiam iuramenlo, confìrmalione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis, aliis religionibus in ipsà civi-

tate Quitensi exislenlibus, eliam Socie-

tatis lesu, in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confìrniatis et

innovali?; qnibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufTicienter expressis ac insertis ba-

bentes, iljis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum, hac

vice dumtaxal, specialitcr et expresse

derogamus; ceterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxiii iulii

MDCLXxxi, ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 23 iulii 1681, ponlif. anno v.

CU.

Confirmaliir decrelum cardinaìis prote-

cloris, quo etiam ullramonlanis monia-

libus conversis S. Francisci de Obser-

vantià inlerdicilur velum nigrum, et

quaecumque vox in electionibus de-

negalur.

Innocentias Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8p«des facti.
§ -1. Nupcr, pro parte dilocti filii Petri

Esporrin procuratoris gencralis Ordinis

fratrum Minorum sancti Francisci de Ob-

servantià nuncupatorum, Congregationi

venerabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposilac

exposito, in capitulo generali dicti Or-

dinis Romae anno mdcxxxix, sub praesi-

dentià bonae memoriae Francisci, dum
vixit, S. R. E. cardinaìis Rarberini nuncu-

pali, ciusdem Ordinis apud Sedem Apo-

stolicam protectoris, celebralo, quasdam

conslitutiones ex anliquis compilalas ,

et aliquas, seu in illis aliqua de novo

addila fuisse, pro felici gubernio monla-

lium Ordinis praedicti in familià ultra-

montana, ipsumque capitnlum generale

non solum easdem conslitutiones appro-

basse, sed etiam inlimari et observari

praecepisse; unam aulem ex diclis con-

stitulionibus cap. xii inlor alia disponere,

quod moniales laicae seu conversae ve-

lum nigrum portare non possint , sed

album, quodque suffragium non possint

dare in electionibus abbalissae, vicariae,

discretarum, aut maiorum officiorum; et,

licei haec omnia in familià cismonlanA

dicli Ordinis inviolabililer obscrvcniur,

aliquam ' tamen in aiterà familià notari

observanliam, indeque gravissima incon-

venicntia et scandala orla fuisse, et no-

vissime maximum in quodam conventu

ex regresso cuiusdam noviliae conver-

sae ad saeculum, espleto malori sui no-

viliatus tempore, et quod ', cum sub ob-

servantià dictae conslitutionis admissa

fuisset, a monialibus laicis seu conver-

sis professis tanlis fuit affecla conlume-

liis et minis, ut professionem emitlere

timuerit : ideoque per dicium Petrum

procuralorem gencralem nomine dilecli

eliam filli ministri gcneralis dicli Ordi-

nis praefalae Congregationi cardinalium

supplicato ut constilulionem praenar-

ratam confirmaret, ad boc ut in loto Or-

dine uniformiler servarelur , atque ita

1 Forsan aliam (r. t.).

2 Polius li'gi eo quod (». t.).
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iurgia et scandala huiusmodi vitaren-

tur: eadem Congregalio cardinaliiim.per

suum decretimi die xm mail mdclxxxi

emanatiim, suppliccm libclUim, sibi su-

per praemissis porrectum, remisil vene-

rabili fratri nostro Alderano episcopo

Tusculano eiusdem S. R. E. cardinali

Cybo nuncnpato, Ordinis praefati apud

nos et Sedem Apostolicam prolectori
,

ut, veris existentibiis narratis, et qiiatc-

niis expedire censuisset, petitam confìr-

mationem prò suo arbitrio et prudenlià

impertiretur. Ipse vero Alderanns epi-

scopus cardinalis et proteclor decretum

edidit tenoris qui sequitur , videlicel, :

r- « Alderanus episcopus Tusculanus

S. R. E. cardinalis Cybo seraphici Or-

dinis sancii Francisci apnd Sanctam Se-

dem protector. Attenta remissione sup-

plicis libelli vigore retroscripti decreti

nobis factà , oratoris precibus mature

examinalis atque discussis, decernimus et

declaramus, quod (nisi in primaevà fun-

dalione, aut in aliquo speciali statuto a

religione et a Sede Apostolica appro-

bafo monasteriorum sanctimonialiiim Or-

dinis sancti Francisci, expresse caulum

sii, quod moniales conversae seu laicae

velo nigro el voce adiva in eleclionibus

superiorissanim seu officialium, et voce

passiva in consequendis diclorum mo-

nasteriorum officiis uli, frui et gaudere

debeanl) conslilutio facta in capitulo

generali Romae celebrato sub die xi iu-

uii MDCxxxix' executioni omnino deman-

dctur, suumque inlegrum et plenarium

clTectum sorliatur, in quem fìnem eam-

dem conslilulionem, exlra tamen casum

praemissum, auctorilate non solum qua

fungimur prolecloris , verum eliam ab

eàdem sacra Congregalione nobis altri-

butà et concessa, tenore praesenlium

approbamus el confìrmamus, eique in-

violabilis firmilatis robur adiicimus; nul-

1 Ul paulo ante, pag. 395 b tR,T.).

las, irritas, nunc prò lune, omnes prae-

falas elecliones
,

quas cum suffragiis

praediclarum monialium convcrsarum

adversus praesenlem nostrani et consti-

tulionis praediclae dispositionem fieri

contigerit, declaranles, et decerncnles.

Mandamus igitur omnibus superioribus

regnlaribus, qui regimini et gubcrnio

dictorum monasteriorum pracsunt, qua-

tenus haec omnia , sublalo monialibws

quocumqiie alio praetextu et quaesilo

colore, eliam consuetudinis immcmora-

bilis et praescriptac, execulioni deman-

dari faciant, et contra inobedientes ac

conlumaces suis remediis et quatenus

opus sit censuris ecclesiasticis animad-

vertant. Romae v iulii mdclxxxi.

A. cardinalis Cybo protector.

IOANNE.S RaPTISTA RuSCA ».

§ 2. Cum aulem, sicut praePatus Pe-

trus procuralor generalis nobis subinde

exponi fecit, ipse decretum huiusmodi,

quo firmius subsisfat et servetur exa-

ctius, apostolicae confìrmalionis nostrae

patrocinio communiri summopere de-

sideret: nos, ipsius Retri procuratoris

generalis votis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabiliter annuere

volenles, eumque a quibusvis excom-

municalionis , suspensionis et interdi-

cli, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existil, ad

effectum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulum fore censentes, supplicatio-

nibus eius nomine nobis super hoc hu-

mililer porreclis inclinati , decretum a

memoralo Alderano episcopo cardinali

et protectore edilum praeinsertum, cum

omnibus et singulis in eo conlenlis, au-

ctorilate apostolica, tenore praesenlium

confirmamus el approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae firmilalis robur

Confirmatio
PoDliDcis.
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Conlrariornm
rogalio.

Fidei tran-

mptoram.

adiicimus, ao omnes et singulos iuris et

facli defectus, si qui desuper quomodo-

libet inlervenerint, supplemus.

§ 3. Decernentes easdem praesentes

litleras semper fìrmas validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

elinlegros effectus sortiri et oblinere,ac

ab illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, inviolabilitcr observari, sicque

in praemissis ^er quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici auditores, iudicari et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, conli-

gerit attentari.

§ 4. Non obstanlibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti

Ordinis, eliam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, slatutis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indullis et lilteris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis ac ad verbum
insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hacvice dumtaxat, specialiler et

expresse dcrogamus ; ceterisque conlra-

riis quibuscumque.

§ 5. Volumus auLem ut earumdem
pracsenlium lillerarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilulae munitis , eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habeatur

,
quae haberetur

ipsis praesentibus si forent exhibilac

vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die xxiv

iulii MDCLXXxi, pontificalus nostri an-

no v.

Dal. die 24 iulii 1681 pontif. anno v.

CHI.

Erigilur academia S. Tìiomae Ordinis

Praedicatoriim civilatis Monilan in

insulis Philippinis in piiblicam stu-

dii generalis nniversitatem*.

Innocentius Papa XI,

ad faturam rei memoriam.

Inscrutabili divinac sapienliae alque

bonitatis arcano ad Ecclesiae catbolicae

per universum terrarum orbem diffusac

regimen, meritis licei imparibus, evecti,

sacrarum, eisque ancillantium bonarum

lillerarum studia, per quae, depulsàigno-

rantiae caligine , mcntes veritalis luce

illustranlur , et non minus calholicae

fidei, divinique cultus propagationi et

incremento, quam iustitiae administra-

tioni, aliisque reipubltcae commodis et

ornamenlis
,

privatorumque ulilitatibus

consulilur, ubique locorum, et praeser-

tim in remotissimis ab hac Sanctà Sede

parlibus, quantum nobis ex alto con-

ceditur, promovere ac incitare et con-

fovere studemus, sicut omnibus matura

consideralione perpensis , ad omnipo-

tentis Dei gloriam , Ecclesiaeque decus

et praesidium, ac spirilnalem lempora-

Icmque christilìUelium ulilitalem cogno-

scimus in Domino salubriter cxpedire.

§ \. Dudum siquidem, felicis recorda-

tionis Innocenlio PP. X praedecessori

nostro prò parte clarae memoriae Plii-

lippi IV dum vixit Hispaniarum regia

calholici exposito, quod in civilale Mo-

nilan in insulis Pbilippinis unum sub

denominalione S. Thomae collegium Or-

dinis fralrum Praedicatorum existebat,

1 Haec academia inslitula fuit ab Innocen-

lio X per constit. edilaiu aimo mdcxlv, noveui-

bi'is die XX.

Qu.1 da cansl
et forma ert-cla

fuenl (Itela aca-
demia.
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in quo Iriginta aliimni sacculares cdu-

cabanliii', et grammatica, rhelorica, lo-

gica, piiilosophia, ac theologia schola-

slica et moralis docebantur seti lege-

banliir, magna ciim incolarum illanim

partium utilitate ; civilas vero Monilan

plusquam Iribiis leucarum millibus a

vicinioribus stiidiorum generalium imi-

versilaliinis, nempe Limanà et Mexicanà,

distabat ; et propterea idem Philippus

rex in collegio praefato academiam e-

rigi et institiii summopere desiderabat:

praefatiis Innocentius praedecessor, siip-

plicationibus memorati Philippi regis

nomine sibi super hoc hnmililer por-

rectis inclinatiis, in praofatà civitate Mo-

nilan in aedibus dicti collegi!, ubi lune

scholae erant, seii forsan in ampliorem

formam constnierentur, academiam, in

qua religiosi dicti Ordinis grammaticam,

rhetoricam , logicam
,
philosophiam et

tbeologiam scholaslicam et moralem pu-

blice profiterentur, ac iuvenes quosciim-

qiie docerent', dm'aturam dumtaxat do-

nec et qiiousque aliqua piiblica studii

generalis universitas in dieta civitate

Monilan, seu illius provincia, apostolica

auctoritale erecta fuissel, eàdem aucto-

ritate, sine tamen cuiusquam 'praeiudi-

cio, erexit et instituit; ipsamqiie acade-

miam, sic erectam et institutam, ciirae
,

regimini et administralioni dicti Ordinis

et illius magistri generalis prò tempore

existentis, seu ab eo dcputandi, qui totius

academiae rector exisleret, praefatà au-

ctoritate supposuit, ac rectori ipsius aca-

demiae et collegii prò tempore existenti,

ut, donec huiusmodi academia, ut prae-

mittilur, duraret, illos quos in ipsà aca-

demia sic erectà per debitum tempus

studuisse, ac scientià et moribus ido-

neos esse reperisset, in praefatis facul-

tatibus, quae in dicto collegio ut prae-

fertur docerenlur seu legerentur , ad

1 Male edit. Main. legit docerenlur (r. t.).
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baccalaureatus, etiam formati, ac licen-

tiaturae et doctoralus, necnon magisle-

rii gradus, servala in omnibus et per

omnia forma decretorum Viennensis el

Tridentini Conciliorum, quibus in aliqno

derogare non intendebat, et alias iuxta

laudabiles aliarum academiarum consue-

tudines promovere et ipsorum graduum

insignia eis exhibere valeret, dieta au-

ctorilate concessit et indulsit, cum diver-

sis facultatibus
,

gratiis et indultis
, et

alias, prout in ipsius Innocenfii praede-

cessoris lilteris desuper in simili forma

Brevis die xx novembris mdcxlv expedi-

tis, quarum tenorem praesentibus prò

piene et sufficienter expresso et inserto

haberi volumus , uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dileclus filius caosie «re-

Alphonsus Sandin procurator et definì- academiae m
,. . . co ri • j- pntJlieam uni-

tor generalis provinciae i>b. nosaru di- versuaiem.

ctarum insularum Philippinarum praefati

Ordinis fratrum Praedicatorum nobis nu-

per exponi fecit, ex erectione acade-

miae huiusmodi maxima in illis parti-

bus ad animarum salutem assidue pro-

veniat utilitas, propositisque studiorum

praemiis erexerit' ad ipsa amplectcnda

et peragenda praemiaqne huiusmodi pro-

merenda studiorum alacritas, itaut mul-

liplicalae rcperianlur personae habì-

les et idoneae ad continuandas sacras

missiones, quarum fructus sancta niater

Ecclesia, Domino benedicente, in dies

locupletanlur'; verum, propter ingentem

dictae civitatis Monilan a praefatis stu-

diorum generalium universitatibus di-

stantiam supradictam, moraliter impos-

sibile sit ut incolae civitatis et insula-

rum Philippinarum huiusmodi ad eas-

dem universitates , ut ibidem sacrorum.

canonum et legum civilium et medici-

1 Potius lege creverit, vel evexerit stu'

diorum vel studiosorum alacritatem (R. t.).

2 Potius lege quarum fructu ... locupletatur"

(r. t.).
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nae sludiis incunibant , se conferant
;

ne proinde plurinMim expedire vidcalur,

ul academia praefata in piiblicam slu-

dii generalis liniversilateni, ad hoc, ul in

eà sacri canones et leges civiles, ac me-

dicina hiiiusmodi, quorum scienlia ad

bene ornatam rempublicam etiam neces-

saria est, publice doceri, harumque fa-

cullatum cathedrae a personis saecula-

ribus peritis regendae benefactorum

impensà ibidem erigi et gradus schola-

slici earumdem facullatum sludiosis post

peracta sludiorum curricula conferri va-

Icant, ad instar Limanae et Mexicanae

universitalum praefatarum, erigatur: no-

bis proplerea dictus Alphonsus humili-

ler supplicar! tecit ut in praemissis op-

portune providere et ul infra indulgere

de benignilale apostolica dignaremur.

Accedi! coni- 8 3. Nos igilur, iucolarum civitatis et
tndalio regi» . , „

.
,.

thoiici. jnsularura praelatarum commodis, quan-

tum cum Domino possumus, consulere,

dictumque Alphonsum specialis favore

gratiae prosequi volentes , et a qui-

busvis cxcommunicationis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet in-

nodatus existil, adG(fectum praesentium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolventcs et absolutum fere censen-

tes , huiusmodi supplicationibus incli-

nali, de venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium negotiis propagan-

dae fidei praepositorum Consilio, et at-

tento quod praefali Alphonsi inslantia

huiusmodi a dileclo filio nobili viro Ga-

spare de Haro y Gusman, marchione de

Carpio, carissimi in Christo fìlii nostri

Caroli Hispaniarum regis calholici apud

nos et Sedem Apostolicara oratore, eius-

dem Caroli regis nomine commendata
i^j|CMe«iiofuit, academiam in supradicto collegio
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Praedicatorum, a memoralo Innocenlio

praedecessore ad supplicationem prae-

fali Philippi regis erectam, ul praefer.

tur, in publicam studii generalis uni-

versitatem, in qua eliam sacri canones

ac leges civiles et medicina publice prae-

Icgi et doceri, harumque scienliarurn

sive facultaliim calhedrae, a personis sae-

cularibus babibbus et idoneis regendae

I

et obtinendae, fundari et instilui vale-

anl, ad instar praefatarum universitalum

Limanae et Mexicanae, auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, sine cuius-

cumque altenus universitalis studii ge-

neralis praeiudicio, erigimus et instilui-

mus: ita tamen ul universilas huius-

modi sic erecla et insliluta, donec et

quousque alia publica universilas aposto-

lica et regalis ad formam modo dieta-

rum universitalum, et non alilcr, aul in

càdem civitate Manilan, aul in aliis re-

gnis vicinioribus construatur seu eriga-

ur, dumtaxat durare debeai ; ac eideni

universitali sludii generalis, sic perprae-

scntes ereclae et institutae, iliiusque

reclori, magistris, doctoribus, lectoribus,

praeceploribus, scholaribus, procuratori-

bus, bidellis, nunciis, celerisque officia-

libus, ministris et personis quibuscum-

que prò tempore existenlibus, ut omni-

bus et singulis privilegiis , indultis
,

libertalibus, immunilalibus, exemplioni-

bus, favoribus, graliis, praerogativis, bo-

noribus et praeeminenliis, quibus prae-

falae universitates sludiorum generalium

Limanae et Mexicanae, illarum rectores,

magislri, doclores, Icclores, praecepto-

res , scholares
,

procuralores, bidelli,

nuncii, ceterique ofilciales, ministri et

personae quaecumquerespective, tam de

iure, usu et consuetudine
,
quam alias

quomodolibet utuntur, potiunlur et gau.

dent, ac uli, frui et gaudere possunt et

poterunl in futurum, non solum ad eo-

li C. 1681

S. Thomae civitatis Monilan Ordinis rum instar, sed etiam aeque principalU

An. C. 1681 400 BULLARIUM

ter et pariformiter, in omnibus et per

omnia uti, fnii potiri et gaudere ; re-

ctori autem ipsius universitatis per prae-

seules erectae , ut, qiiamdiu universilas

huiiismodi siciit praemiltitur duraverit,

illos, quos in eàdem universitale per

debitum tempus studuisse ac scientià

et moribiis idoneos esse repererit, in

praefalis facultalibus, sive scientiis, quae

in ipsà universitale docebuntur seu le-

genlur, ad baccalaureatus, etiam formati,

licenliaturae, ac docloralus et magiste-

rii gradus, servata lamen in omnibus et

per omnia forma decretorum Viennen-

sis et Tridentini Conciliorum praefato-

rum, quibus in aliquo derogare non in-

tendimus, et alias, iuxlalaudabiles supra-

dictarum Limanae et Mexicanae universi-

latuni ritus et consueludines, promovere,

soiitaque graduum huiusmodi insignia

eis conferre et exhiberc; ipsis vero ad

eosdem gradus per illum sic promotis,

ut postea publice privitimque etiam in

omnibus aliis universitatibus studiorum

generalium facuUates sive scientias prae-

dictas respeclive alios docere et inter-

prelari, de eis disponere, aliosque aclus

quoscumque eorum gradibus convenien-

tes cxercere libere et licite possint et

vaieant respeclive, auctorilate et tenore

praesentium, concedimus et indulgemus:

salva tamen semper in praemissis au»

cloritate Congregalionis memoratorum

cardinalium.

cuMuUe. § 4. Decernentes ipsas praesentes

lilteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere , ac

illis , ad quos special et prò tem-

pore spectabit, in omnibus et per o-

mnia pienissime suffragari, et ab eis re-

speclive inviolabililer observari , sicque

in praemissis per quoscumque iudiccs

ordinarios et delegalos , etiam causa-

rum palatii apostolici audilores, iudi-

ROMANUM An. C. 1681

cari et definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienler vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstanlibus praemissis, ac comranomm

constitutionibus et ordinalionibus apo-
''"''*''"°'

stolicis, necnon, quatenus opus sii, colle-

gii, provinciae et Ordinis praefatorum,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, seu quavis firmitatc

aliàroboratis, slatulisetconsuetudinibus,

privilegiis quoque , indullis et lilteris

aposlolicis in conlrarium praemissorum

quomodolibet concessis , confirmalis et

innovatis
;
quibus omnibus et singulis

,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et suftìcienter expressis ac inserlis lia-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum effectum , hac

vice dumtaxat , specialiter et expresse

derogamus; ceterisquc contrariis qui-

buscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vii au-

gusti MDCLXxxi, ponlificatus nostri an-

no V.

Dat. die 7 aiigusli 1681, pontif. anno v.

CIV.

Concedimlur Ttrliariis B. M. de Mercede

Redemptionis Captivorum intra clau-

stra vivenlihus indulgentiae, quibus

gaiidenl fraires eiusdem Ordinis.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Sl.Cum, Sicut dilectUS fìliuS loSCpbuS PrKCO» proco^

. .
'

raloris geucra'

Lmas, procurator generalis Ordinis ira-iis prodeciau-

trum Beatae Mariae de Mercede Redeni-iiarumdicioruai
. . Il' l'erliarioruai.

ptionis Captivorum, in sacra theologià

magisler, nobis nuper exponi fecit, multi

in eodem Ordine reperiantur Tertiarii,

qui vota simplicia emiserunt, et sub re-

gulà Tcrliariorum ac habitu ipsius Ordi-

1681 INNOCENTIUS XI PP. 401 An c. tesi

nis pie et laudabiliter intra claiislra sub

obedientià superiorum Ordinis huius-

inodi vivunt , incertum vero sit quibus

indulgentiis et gratiis spiritualibus eius-

modi Tertiarii frui valeant; et propterea

idem losephus prior generalis iilorum

spirituali consolationi et animarum sa-

luti opportune a nobis provideri pluri-

r.cncmio nimum desiderct : nos, ipsius losephi pro-

curatoris generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabiliter

annuere volentes, eumque a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicli, aliisque ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa latis, si

quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad effeclum praesentium dumtaxat con-

sequendum, harum serie absolventes et

absolutum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc humi-

liter porrectis inclinati
,
praefatis Ter-

tiariis praesentibus et futuris intra clau-

slra ut praefertur viventibus, qui vota

huiusmodi emiserunt, seu prò tempore

emiserint, ut omnibus et singulis indul-

apostolicis, ceterisque contrariis quibus-

cumque: praesentibus perpetuis futuri?

temporibus valituris.

§ 3. Volumus autem ut earumdem fì^« tran-

SUltiplOTUlU.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitale consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que habealur, quae haberetur ipsis prae-

sentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vili augu-

sti MDCLxxxi, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 augusti 1681, ponlif. anno v.

cv

Declaralur Tertiarios B. M. de Mercede

Redemptionis captivorum extra clau-

slra vivenles frui posse indulgentiis

confraternitatuin eitisdem Ordinis.

Innocentias Papa XI,

ad futaram rei memoriam.

§ 1 . Nuper, prò parte dilecti filii losepb

gentiis seu peccatorum remissionibus ac
|
Linas procuratoris generalis Ordinis fra

poenitentiarum relaxalionibus, quibus
j
trum Beatae Mariae de Mercede Redem

fratres Ordinis praedicti utuntur, fruun-

lur et gaudent, ac uti, frui et gaudere

sira vivenlibus

possunt et poterunt in futurum, pari-

formiter et absque ullà prorsus diffe-

rentià uti, frui et gaudere, illasque con-

sequi et lucrifacere libere et licite pos-

sint et valeant, dnmmodo tamen ea.

ptionis Captivorum in sacra theologià mduigemiae
. , , . . , fralruui Ordini»

magistri, nobis exposito multos in eo-

dem Ordine reperiri Tertiarios, qui vota

simplicia emiserunt, et sub regulà Ter-

tiarionim ac habitu ipsius Ordinis pie

et laudabiliter inlra claustra sub obe-

dientià superiorum Ordinis huiusmodi

quae prò consequendis indulgentiis seu
|

vivunt; incertum vero esse quibus in-

peccatorum remissionibus ac peccato-

rum relaxationibus huiusmodi praescri-

pta sunt, seu pio tempore fuerinl, adim-

pleant, aucloritate apostolica, tenore

praesentium, concedimus et indulgemus.

§ 2. Non obstanlibus nostra de non

concedendis indulgentiis ad instar, aliis-

que constitutionibus, et ordinationibus

1 Pessime ed. Main. Ipgit Urbis prò votis {H.T.).
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dulgenliis et gratiis spiritualibus eius-

modi Tertiarii frui valeant: nos, sup-

plicationibus dicli loseplii procuratoris

generalis nomine nobis super hoc hu-

militer porrectis inclinati, praediclis Ter-

tiariis praesentibus et futuris intra clau-

stra ut praefertur viventibus, qui vota

huiusmodi emiserunt, seu prò tempore

emiserint, ut omnibus et sincrulis indirt-
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genliis seu peccatoriim remissionibus

ac poenitentiarum relaxalionibus ad in-

star fratrum Ordinis praedicti friii va-

leant , sub cerlis modo et forma lune

expressis, auetoritate apostolica indulsi-

mus, et alias, proni in noslris desuper in

simili forma Brevis die vili currentis

mensis angusti expeditis lilleris, quarum

tenorem praesenlibns prò piene et suf-

ficienter expresso et inserto haberi vo-

lumus, uberius conlinetur.

Preces prò § 2. Cum uutem, sicut praedictns lo-

Seralis^'^'ò^dc-'sephus procuralor generalis nobis sub-
claralioDe in- . , , • r •. l

duigentiarani inde denuo expoui lecit, praeter supra-
Teiiiariorum et ,. ... . , *• r\ j'„*
bizzncarum es- diclos, alii repcriuntur memorati Urdinis

TeliiiiMQ.*'" ^''Tertiarii et Terliariae seu bizzochae, qui

et quae, licei sub regulà Tertiariorum

et habitu praedictis quoque pie et lau-

dabiliter vivant, votaque simplicia prae-

dicta emiserint, non tamen intra clan-

stra liuiusmodi commorantur ; incertum

vero pariter sii quibus indulgentiis et

giatiis spirilualibus lii quoque Tertiarii

et Terliariae frui valeanl: nobis propte-

rea diclns losephus procuralor generalis

liumililer supplicari fecit ut in praemis-

sis opportune providere de benignitale

apostolica dignaromur.

Declaraturdi- S 3. NoS igitur, ipsiuS losephl pro-
clos Terliarios "^

. .... . „
frui posse in- curatoris generalis volis hac in re la-
dulgeoliis con- .... ,

fraierniiaium vorabiliter quoque annuere volentes
,

Ordmis. ^., . ...
eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sentenliis, censuris et poenis, a

iure vel ab homJne, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibel

innodalus exislit, ad effectum praesen-

tium tantum consequendum, barnm se-

j'ie absolventes et absolulum fore cen-

sentes, buiiismodi supplicalionibus inoli

nati, praefatos Terliarios, qui vota su-

pradicla ciniserunt , et extra clauslra

vivunl, confialernitalibus Ordinis prae-

dicli adscribi, et adscriptos graliis et in-

dulgentiis confralernitatum huiusmodi
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frui posse, dieta auctorìlate, tenore Tprae-

senlium, declaramus.

§ 4. Decernentes easdem praesenles ciausaias.

lilteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeetus sortiri et obtinere,

ac illis , ad quos special et prò tem-

pore speclabil, in omnibus et per omnia

pienissime suffragari ; sicqne in prae-

missis per quoscumque indices ordina-

rios et delegatos, etism causarum palatii

apostolici audilores, iudicari et definiri

debere, ac irrilum et inane si secus

super bis a quoqnam, quavis auetoritate,

scienter vel ignoranter, conligeril alien-

tari: non obstanlibus conslilutionibus

et ordinalionibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscuinque.

8 5. Volumus autem quod earumdem Fides ira».
" ^ sumplorum.

pracsentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stilulae munitis, eadem nbique lìdes in

iudicio et extra illud adbibealur, quae

praesenlibns adbiberelur si forent cxbi-

bitae vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxii augu-

sti MDCLXxxi, pontificatus nostri anno v.

Dal. die 22 augusti 1681, pontif. anno v.

CYI

lìcddilìir inquisiiorihus regnornm Por-

tugalliae et Algarbiorum aticlorilas,

quam amiseranl non parendo manda-

lis aposlolicis, et leges nounullae con-

dunlur in causis fidei servandae \

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Ronianus Pontifex, ex comniissae sibi v.^nrHam.

diviniUis servitulis munere omnium cliri-

1 Hac de re vide Clementis X et Innocenti! XI

Const. ouae in sequenti narrativa citantur (r.t.).
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slifidelium commodis iiigiler invigilans,

in eam praecipue curani omnibus viri-

bus omnique animi contentione incum-

bit, ut christianae religionis puritas,

catholicaeque fìdei integritas illibatae

conserventur ; apostatica vero atque

haeretica pravilas opportunis ralionibus

ubique locorum, quantum divina bonitas

dederit, sanetur, vel saltem apostolico

vigore compescalur, et, ne in perniciem

animarum pretioso Christi sanguine re-

demptarum lalius serpai, radicitus cxtir-

petur. Ilaec aulem ut recte atque ordi-

ne fiant, nec ulla cuiquam iuste con-

querendi relinquatur occasio, salulari-

bus, et ex aposlolicae sapientiae atque

aequitatis fonte depromplis legibus, ex-

ortas conlroversias dirimere, tribunalium

ab Apostolica Sede pie prudenterque

instilutorum dignilati consulere, iuris

rigorem mansuetudine temperare, ccr-

tamque et christianae charitati congruen-

tem rebus gerendis normam tradere

sludet, sicut, omnibus matura discussio-

ne consideralis, ad gloriam omnipoten-

tis Dei, ad Ecclesiae decus et praesidium,

ac ad chrislifideliuni aedificationem ani-

maruraquc salulem expedire in Domino
arbitratur,

Qaaeaciaru- R
'l . Dudum sinuidcm, cum dilecti fìlii

itisnie X refi! C!irisliani Novi nuncupati, sive ab Ile-

hraeis descendentes, in Portugalliae et

Algarbiorum regnis degentes, qui in

carceribus tribunalium Inquisitionis ad-

versus haerelicam pravitalcm in Ulyssi-

ponensi, Elborensi et Colimbriensi ci-

vitatibus auctoritate apostolica instilu-

torum propler imputata eis crimina ad

OITicium Inquisilionis huiusmodi spectan-

lia, de quibus accusati seu inquisiti re-

speclive existebanl, detinebanlur, ad fe-

'icis recordationis Clementem Papam X
praedecessorem nostrum et hanc San-

etam Sedem recurrissent, conquerenles

bonae memoriae Petnim archicpiscopum

Sidensem, qui lune in humanis esse

credebatur, generalem et reliquos inqui-

silores adversus haerelicam pravitatem

in dictis regnis auctoritate apostolica

depulatos, seu eorum aliquos, ad novum

actum (ut vocanl) fìdei contra ipsos, sive

ad eorum condemnationem, ipsorumque

ad publice abiurandum coactionem, et

in huius defeclum ad diversarum poe-

narum inflictionem atque executionem

nimià praecipilalione, quae iustitiae no-

verca esse solet, nec servalis iis, quae

per sacrorum canonum et constilulionum

apostolicarum acquilatem praescripla

sunt, devenire velie, non sine iustitiae

subversione, ac ipsorum lotiusque eo-

rum nalionis ruinà et dcstructione : idem

Clcmcns praedecessor, qui, in supremo

iusliliae throno a Domino constitulus,

iustitiam omnibus acqua lance admini-

strare lenebatur, eorumdem Christiane-

rum Novorum recursum huiusmodi ad-

mittens, in causam et causas quascum-

que contra eos et eorum quemlibet su-

per criminibus et delictis ad Officium

Inquisilionis huiusmodi quomodolibet

speclantibus in praefatis aliisque Iribu-

nalibus quibuscumque adversus haere-

licam et aposlalicam pravitatem praedi-

clam in supradiclis regnis diclà aucto-

ritate inslilulis, seu eorum aliquo, eate-

nus quovis modo molas et pendentes, in

stalu et terminis in quibus lune quo-

modolibet reperiebantur, ad se et Sedem

praedictam avocans , ipsasque causas
,

cum omnibus et singulis illarum inci-

dcntibus, cmcrgenlibus, annexis et con-

nexis, loloque ncgolio principali, per

Congregalionem venerabilium fratrum

nostrorum, lune suorum, S. R. E. cardi-

nalium in loia republicà Christiana ge-

neralium inquisilorum adversus haere-

licam et aposlalicam pravitatem huius-

modi a Sede praedictà specialiler depu-

lalorum, cui easdom causas commiscrai
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et demandaveraf, audiri. cognosci, de-

cidi, fineque debito, proiit iuris foret,

terminari debere omnino volens, per

qiiasdam siias in simili forma Brevis die

III octobris MDCLxxiv expeditas lilteras,

motii proprio , ac ex certa scientià et

matura deliberatione suis, deqiie apo-

slolicae poteslatis plenitudine, memo-
rato archiepiscopo inquisitori generali

et reliquis inquisitoribus praedictis di-

stricte inhibuit, ne, causa et causis hu-

iusmodi in praedictà cardinalium Con-

gregatione pendentibus, aut alias quo-

modolibet, donec et quousque specialis

et expressa desuper ab ipso Clemente

praedecessore et eàdem Sede licentia

eis concessa fuisset, ad uUum similem

actum (ut vocant) fìdei, ullamve publi-

cationem, promulgalionem, aut execu-

lionem novarum sententiarum quarum-

cumque contra praedictos Chrislianos

Novos, ut praefertur, inquisitos, seu ac-

cusalos vel denunciato?, et in carceribus

praedictis delentos, aut illorum aliquem,

devenire uUo modo auderent; neque

ipsi aut eorum aliquis, seu ipstrum et

cuiuslibel eorum respective consiliarii,

commissarii, procuralores, fiscales, as-

sessores , nolarii , actuarii , ceterique

officiales et ministri, contra ipsos, aut

eorum quemlibet, illorumve et cuiusli-

bet eorum respective advocatos, procu-

ratores, sollicitatores, agenles, seu ne-

gotiorum gestores, aut alias quomodo-

libet prò eis inlervenientes, quovis mo-

do, directe vel indircele, seu alias quo-

modolibet quicquam novi attentare vel

innovare praesumerent; ipse enim Cle-

mens praedecessor eisdem generali et

reliquis inquisitoribus, eorumque et cu-

iuslibel eorum respective consiliariis,

commissariis, procuratoribus fisculibus,

assessoiibus, nolariis, actuariis, celeris-

que ofiicialibus et ininisiris praedictis,

in virtiile sanclae obcdientiae dislricle,
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praecepil et mandavi!, ut quibirscnmqtte

mandalis, ordinationibus et decretis di-

clae Congregalionis cardinalium in cau-

sa seu causis huiusmodi eatenus forsan

emanalis, et in posterum usque ad finem

et terminum earumdem causarum quo-

modolibel emanatum', omni mora, di-

latione, tergiversatione, oppositione et

conlradictione postposilis et remolis,

prompte, sicut devotos dictae Sedis filios

decet, parerent ; nec illa, eorumve exe-

culionem quomodolibet impjjdire, aut

illis in iudicio vel extra illud se oppo-

nere aut contradicere ullo modo aude-

rent seu praesumerenl ; alioquin dictus

Petrus archiepiscopus inquisitor gene-

ralis suspensionis ab exercitio pontifica-

lium et interdicti ab ingressu Ecclesiae

ac privationis mìmeris inquisitoris ge-

neralis, reliqui vero inquisitores praedi-

cti, eorumve respective consiliarii, pro-

curalores fiscales, commissarii, assesso-

res, notarli, ceterique ofiiciales et mi-

nistri, excommunicalionis lalae senlen-

tiae ac privationis ofTiciorum, quomodo-

cumque ad tribunal S. Odficii spectan-

tium, poenas ipso facto et absque ullà

declarationc se respective novissent in-

cursuros , a quibus absolulionem idem

Clemens praedecessor sibi et dictae Se-

di Apostolicae specialitcr reservavit.

S 2. Verum subinde, dicto Clemente iiemijnaeab
^ 11- InopcBDlio XI

praedecessore rebus humanis exempto, '""^"«i"« «"iii-

.... nalae fueruDt.

cum nos venerabilem Iratrem Verissi-

mum, archiepiscopum olim Bracharen-

sem, haerelicae et aposlaticae pravitatis

huiusmodi inquisitoreni generalem in

Portugalliae et Algarbiorum regnis su-

pra dictis cum solitis facultatibus in lo-

cum praedicli Petri archiepiscopi de-

functi conslituissemus et deputassemus,

causa vero seu causae praedictae in

supradicià cardinalium Congregatione

adhuc penderent : nos , decretis qui-

1 Lege emanandis prò emonatum n. T.).
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biisdam provisionalibus ab eàdem Con-

gregalione cardinaliiim in causa recursus

huiusmodi antea emanalis, età prae-

dicto Clemente praedecessore appro-

batis, et a quibus recedere nullo modo

intendebamus, inhaerenles, ipsaque de-

creta renovantes, et, donec ea, quae su-

per dubiis proposilis decernenda nobis

visa fuissenl, slatuissemus, omnino ob-

servari praecipienles , de praedictorum

cardinalium Consilio per quasdam no-

stras pariter in forma Brevis die xxviii

novembris mdclxxvi emanalas lilleras
,

venerabili fratri Marcello archiepiscopo

Chalcedonensi, in Porlugalliae et Algar-

biorum regnis praediclis nostro et dictae

Sedis nuncio, dedimus in mandalis ut in-

hibilionem, a memorato Clemente prae-

decessore per suas lilleras praedictas

sicut praemillilur factam , in omnibus

eius parlibus auctoritate nostra aposto-

lica ila moderarelur el reformaret, ut Ve-

rissimo, archiepiscopo, generali a nobis

deputato, et reliquis inquisitoribus prae-

diclis, contra supradictos Chrislianos No-

vos nuncupalos in diclis carceribus ut

praeferlur delenlos, servato iuris ordine,

ac iuxla aequilatis el iuslitiae regulas,

licerci procedere ad poenas el animad-

versiones debilas
,
praelerquara ullimi

supplicii, triremium perpeluanim et con-

fiscalionis honorum a quibus eos et eo-

rum quemlibet , donec et quousque a

nobis et Sedr. praedictà aliler disposi-

lum fuisset, omnino abslinere voluimus.

Ac proinde eisdem Verissimo, archiepi-

scopo, generali et reliquis inquisitoribus,

illorumque el cuiuslibel eorum respe-

ctive commissariis, consiliariis, procura-

toribus fiscalibus, assessoribus, notariis,

acluariis, celerisque officialibus et raini-

stris, diclà auctorilate, dislricle, et sub

poenis quae in praediclis Clementis prae-

decessoris lilleris expressae sunt, denuo

inhiberel, ne contra eosdem Chrislianos

Novos in carceribus huiusmodi delenlos,

aul eorum aliquem , inlerea ad ultimi

supplicii vel triremium perpeluarum aut

confiscalionis honorum huiusmodi poe-

nas procedere auderent quovis modo ,

seu praesumerent. Praelerca ipsi Mar-

cello archiepiscopo el nuncio facullalem

Iribuimus eàdem aucloritale pcrmitlcndi

Verissimo, archiepiscopo, generali, re-

liquisque inquisitoribus praediclis, ut,

proni iuslitia exigerel el ordo posceret

ralionis, procedere possenl eliam conlra

praediclorum Chrislianorum Novorum in

diclis carceribus delenlorum procurato-

rcs, advocatos, agenles seu negotiorum

geslores, el alias quomodolibet prò eis

intervenienlibus', dummodo lamen prae

beri non possel suspicio hoc fieri in

odium recursus supradicli ad hanc san-

clam Sedem habili ci ab eàdem Sede

admissi, ad quem efleclum dicli inqui-

silores acla talium processuum eidem

Marcello archiepiscopo el nuncio ad cius

beneplacilum communicare tenerenlur.

Sed cum nos postmodum, gravissimis ex

causis adducli, omnino oporlere exisli-

massemus ut quidam processus, in tri-

bunali Inquisilionis adversus haerelioam

pravitalem huiusmodi in diclis regnis

auclorilale aposlolicà inslilulo conlra

nonnullos praelensos iudaizanles expe-

dili el terminali, in quibus eliam ipso-

rum asserlorum iudaizanlium lamquam

negalivorum condemnalionem in poe-

nam ordinariam conlineri dicebatur ,

apud hanc sanclam Sedem inspiceren-

lur, dictoque Verissimo archiepiscopo

inquisitori generali nostro nomine man-

dari curassemus, ut eosdem processus

ad nos el Sedem eamdem quamprimum

Iransmilleret, ipse vero nonnullas ralio-

nes coram nobis allegari curavisset, qui-

bus se ab illorum Iransmissione excusare

1 Videlur legendurn interveniente» (b. t.)ì
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salagebat : scd nos, omnibus, qiiac ciiis

nomine super eà re deducta fuerant
,

audilis, considcratis et mature perpensis,

iila omnia et singula irrelevanlia, nul-

liusque ponderis esse iudicavisscmus
,

ac proinde in priori mandato, quo pro-

cessus praediclos transmitti praeccpera-

mus, perstilisscmus, qninimo ipsi super

eà re cum venerabili ctiam fratre Ludo-

vico archiepiscopo Bracharcnsi prò di-

leclissimo in Christo fiiio nostro Pctro

principe Porlugalliae ci Algarbiorum re-

gnorum praedictorum gubcrnalore apud

nos et Sedem praedictam oratore piu-

ries egissemus , haecque enixa nostra

voluntas tam diclo Petro principi et gu-

bcrnatori
,
quam pracdicto Verissimo

,

archiepiscopo, inquisitori generali, et

nonnullis regiae coronae Lusilanicae ad-

minislris iussu nostro per supradictum

Marcellum archiepiscopum et nuncium

nostrum pluries quoque significata exli-

tisset, nec lamen acquissimis praeceptis

et mandalis noslris huiusmodi haclenus

parilum fuisset, noe adhuc pareretur: nos,

eiusmodi contiimaciam, quae non minus

in nostrum et huius sanclae Sedis con-

tcmptum, quam in iuslitiae et ordinis,

quem in sanctà sua Ecclesia consti tuit

Deus, subversionem tendere dignosccba-

lur, opportuni» rationibus compescere
,

debitamque noslris et Aposlolicae Sedis

mandalis obedienliam omnino praestari

volentes
,
per alias nostras similiter in

forma Brevis litteras die xxiv decem-

bris MDCLXXviii expeditas, molu proprio

ac ex certa scienlià, et matura delibcra-

lione noslris, deque aposlolicae potcsta-

tis plenitudine, memorato Verissimo ar-

chiepiscopo inquisitori generali districte

praecepimus et mandavimus, ut, intra

terminimi decem diorum a die, quo eae-

dcni lillerac nostrae ipsi per praediclum

Marcellum archiepiscopum et nuncium
praesentatae fuisscnt , computandum

,
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qualuor vcl quinque processus origina-

les in tribunali supradiclo centra reos

de iudaismo inquisilos, seu accusalos,

vel denuncialos, qui etiam tamquam ne-

gativi in pocnani ordinariam condcmnati

fuerant , iam lìnilos et tcrminatos , in

manibus eiusdem Marcelli archiepiscopi,

et nuncii realiler et cum effeclu consi-

gnasse et tradidisse omnino deberel
;

alioquin, elapso diete termino, nec se-

cutà effeclivà consignalione processuum

huiusmodi, eo ipso Iam eumdcm Veris-

simum archiepiscopum ab officio gene-

ralis inquisiloris in regnis praedictis, ei

per alias priores nostras in simili forma

Brevis litteras demandato , omnique et

quacumque aucloritate sibi per easdem

liUeras quomodolibet altributà
,
quam

omnes et singulos alios inquisitore?, in

eisdem regnis ab ipso Verissimo archi*

episcopo eiusque praedecessoribus in-

quisitoribus generalibus respective ele-

ctos et depulatos vel confirmatos, a suis

pariter muneribus , omnique potcslate

agendi, seu proccdendi, aut alias quomo-

dolibet se ingerendi in causis ad sanclum

Inquisitionis officiimi in praedictis Por-

lugalliae et Algarbiorum regnis quovis

modo spcctanlibus, donec et quousque

aliter a nobis et Sede Apostolica praediclà

dispositum vel ordinalum fuisset , ex

lune, prout ex ilio tempore, penitus et

omnino suspendimus, ac ipso facto sus-

pensos fore, irrilumque et inane si quid

subinde desuper tam a dicto Verissimo

archiepiscopo, quam ab aliis inquisito-

ribus praedictis, vel eorum aliquo, quo-

modolibet, et quavis aucloritate, scienter

vcl ignoranler, attenlari contigisset; et

tam ipsum Verissimum archiepiscopum,

quam ceteros omnes et singulos inquisl-

tores praediclos, si praeceplum nostrum

huiusmodi transgredi , aut alias quomo-

dolibet litteris noslris, quibus praece-

plum ipsum fiebat, contravenire ausi
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fuissenl, ipjo facto in poenas canonicas,

ipsum qiiidem Verissimum archiepisco-

pum inquisitorem generalem in poenam

interdicti ab ingressii Ecclesiae, ceteros

vero inqnisitores praedictos in e\com-

mnnicalionem maiorem respeclive abs-

qwe alia declaratione incursuros esse

ilidem ex tunc proiit ex ilio tempore

decrevimus et declaravimiis ; absoUilio-

nem aiitem ab eisdem poenis nobis et

huic sanctae Sedi specialiter reservavi-

mus. Porro nec praelextiim impedilae

forsan eidem Verissimo archiepiscopo

inquisitori generali consignationis pro-

ccssinim huiusmodi , nec uUam aliam

evcusalionem
,
praelextum , causam vel

impedimentum, etiam non exprcssnm
,

ac de necessitate specialiter exprimen-

diim, illi ceterisque inquisitoribiis snpra-

dictis, si eisdem litteris nostris, in omni-

bus et per omnia, prompte et accurate

non paruissent, ullo modo sufTragari

posse voluimus, quominus tam ipse Ve-

rissimus archiepiscopus, quam dicti in-

qnisitores, sicut praemittitur , suspensi

remanerent ab omni et quacumque fa-

cnltate et auctoritate se ingerendi in

cansis supradictis : quarum cognilionem,

durante suspensione huiusmodi , et in-

terim ad nostrum et dictae Sedis benc-

placitum, commisimus et demandavimus

locorum Ordinariis, prout eiusmodi cau-

sarum cognitio, ante inslitutionera officii

sanctae Inquisitionis hufnsmodi auctori-

tate apostolica in Lusitanià faclam , ad

eos perlinebat; qui Ordinarli proinde in

eisdem causis iuxta iuris communis re-

gulas, ac sacrorum canonum et consti-

tutionum aposlolicarum disposilionem

procedere deberent; nos enim ipsis Or-

dinariis sic in causis huiusmodi procc-

dendi quamcumque necessariam et op-

portunam facultatem, donec et quousque

a nobis et Sede praedictà aliter ordi-

nalum fuisset dumtaxat duraluram, ea-

rumdem lilterarum serie tribuimus et

imparliti sumus. Et successive per nos

accepto, quod idem Verissimus archie-

piscopus ohm inquisitor generalis man-

dato et praecepto nostris super consi-

gnatione dictorum processuum sibi factis

non paruisset, et proinde tam ipse quam
celeri olim inqnisitores pracdicti suspen-

sioncm a suis respective muneribus prae-

fatis omnique potestate et auctoritate

agendi seu procedendi, aut alias quo-

modolibet se ingerendi in causis ad san-

clum Inquisitionis officium quovis modo
spectantibus , incurrisse reperirenlur :

nos, ita ad^omnium, quorum inlercrat, et

in futurum interesset, nolitiam, ne quis

illorum ignorantia forsan decipcretur,

deduci volentes, motu, scientià, delibe-

rationc et polestatis plenitudine paribus,

per alias nostras eliam in forma Brcvis

die XXVII mail mdclxxix emanalas litte-

ras, memoratum Verissimimum archie-

piscopum olim inquisitorem generalem,

cetcrosque olim inquisitores praedictos,

oh non praeslilam mandato et praece-

pto nostris huiusmodi circa consigna-

tionem processuum supradictorum in

manibus praedicli Marcelli archiepiscopi

et nuncii ut praefertur faciendam in

termino supra expresso dcbitain pari-

tionem, eo ipso supradictam suspensio-

nem incurrisse, ac proinde slatim, elapso

termino huiusmodi, eos omnes et sin-

gulos nullam omnino in materiis ad san-

ctum hiquisilionis officium quomodolibct

pertinentibus iurisdictionem habuissc
,

nec tunc habere; et propterea omnia et

singula per eosdem gesta post incursum

dictae suspensionis , et si quae forsan

per eos in posterum agcrentur in ma-

teriis S. Oflicii huiusmodi , oh defe-

ctum iurisdictionis
,
penitus et omnino

nulla et invahda fuisse et esse ac fore

declaravimus'. Quinimo, cum a nonnullis

1 Edit. Main. legit declaramus (r. T.),

assercreliir enmdeni Verissimum archie-

piscopiim olim inqnisitorem generalem,

ceterosqiie olim inqnisilores praedictos,

seii eonim aliquos, post incursum siis-

pensionis hniusmodi, iurisdictionem in

materiis ad sanclum Inqiiisitionis ofTi-

cium praediclum spectantibus nuUiter

et de facto exerccre praesumpsisse, et

forsan adhuc praesnmere, poenas in lit-

leris nostris pracdiclis cxpressas, alias-

que a sacris canonibiis et constitiitioni-

bus apostolicis contra similia perpelran-

tes impositas, damnabiliter incurrendo:

nos , eiiismodi cxcessus minime impu-

nitos remanere, sed debita animadver-

sione castigari, ideoqiie exactam et ac-

curatam desiiper informationem capi

volentes, motii, scienlià, deliberatione et

poleslatis plenitudine similibus, per alias

nostras ilidem in forma Brevis eàdem

die XXVII mail mdclxxix expedilas lilte-

ras, memorato Marcello archiepiscopo et

mmcio causam et causas eorumdem ex-

cessuum seti deliclorunr. eatenus in prae-

missis quovis modo conimissorum , et

eorum, quos et quae forsan in poslerum

commitli contingeret, contra praedictum

Verissimum archiepiscopum olim inqui-

silorem generalem , ceterosque omnes

et singulos olim inquisitores praedictos,

cum illius seu illarum incidentibus, emer-

genlibus, annexis et connexis, usque ad

sententiam definilivam exclusive com-

misimus et demandavimus ; mandantes

ipsi Marcello archiepiscopo et nuncio
,

ut omni diligentià processum seu pro-

cessus desuper quomodolibet necessa-

rios et opportunos auctoritate nostra

formarel et conficeret, seu formari et

confici curaret; si quid autem contra

illos resultare! , informationes ac pro-

cessum seu processus huiusmodi sub

suo sigillo clausos ad nos quamprimum

transmitteret, ut qnod desuper statuen-

dum foret, matura deliberatione adhi-

r.OJUT^L'M An. C.

bità, deccrneremu?, et alias prout in sin-

gulis nostris et memorali Clemcntis prae-

decessoris litleris praedictis ,
quarum

tenores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et inserlis haberi vo-

lumus, uberius continetur.

§ 3. Cum autem tandem duo ex prae- rb^jì,

dictis processibus, quos in manibus su-J,'""!",

pradicti Marcelli archiepiscopi et nuncii,
'^"^""•

sicut praemitlitur , consignari praece-

peramus , ex Lusilanià ad memoralum

Ludovicum archiepiscopum dicti Petri

principis et gubernatoris oratorem apud

nos etSedem praedictam residente trans-

missi , et Congregationi supradicloruni

cardinalium generalium inquisilorum

iussu nostro traditi, ac ab illà inspecti

et discussi fuerint , indeque sufficiens

habita fuerit notitia seu informatio ilio-

rum , de quibus edoceri cupiebamus
;

ipsi vero cardinales , habilis Inter se

mullis congressibus super querelis su-

pradiclorum Christianorum Novorum et

gravaminibus, quae sibi inferri assere-

bant, quaerelas et gravamina huiusmodi,

variasque scripturas a partibus, et prae-

serlim a dilecto filio Ilieronymo Suarez,

uno ex minoribus inquisitoribus dicto-

riim regnorum, qui prò tucndis iuribus

et slylis Iribunalis sanclae Inquisilionis

eorumdem regnorum ad hanc almam
Urbem vcnit, in eàque de praesenli rc-

sidet, porrectas, diligentissime et accu-

ratissime discusserinl et examinaverinl;

sed interea, cessante propter suspcnsio-

nem supradictam iurisdiclione eiusdcm

tribunalis, locorum Ordinarli, quibus du-

rante suspensione huiusmodi in causis

ad praediclum Inquisitionis oflìcium spe-

ctantibus procedendi facultatem , sicut

supra expressum est, tribueramus, eius-

modi facultate propter varia impedi-